
 

COMUNE   DI   CINISI 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

II SETTORE – Servizi a rete 
 

 

 

 

 
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n°   142  del  22/12/2020 

 

 

DETERMINA  N. 1445   DEL   23/12/2020  - (Registro gen.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:Impegno spesa e liquidazione sanzione 

amministrativa in campo ambientale relativa al depuratore 

comunale pervenuta dalla società Riscossione Sicilia. S.p.A.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione 

e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto 

dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 

frequentazione abituale: 

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 

Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’impresa/dittà/società destinataria del 

presente provvedimento. 

 

DATO ATTO che nel procedimento in argomento non si integra alcune delle fattispecie di conflitto 

di interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della Legge Regionale n.7 del 21.05.2019; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità di questo Comune; 

 

VISTA la cartella di pagamento pervenuta dalla società Riscossione Sicilia S.p.A. per l’importo di 

€ 117,65, per un debito residuo dovuto per sanzioni amministrative in campo ambientale relative al 

depuratore comunale; 

 

CONSIDERATO il capitolo “Sanzioni depuratore” 9.4.1.10.1725 presenta la sufficiente 

disponibilità; 

VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 01/07/2019; 

VISTA la Determina Sindacale n. 36 del 11.08.2020; 

VISTA la Determina Sindacale n. 39 del 01.10.2020. 

 

DETERMINA 

1. IMPEGNARE l’importo di € 117,65 alla missione 09, programma4, titolo 

1,macroaggregato10, capitolo.1725, (“Sanzioni Depuratore”)del bilancio 2019- 2021, 

esercizio 2020; 

2. LIQUIDARE la somma di € 117,65 alla società Riscossione Sicilia S.p.A., con sede in 

Palermo in Via E. Morselli, 2 per un debito residuo dovuto per sanzioni amministrative in 

campo ambientale, relative al Depuratore comunale; 

 

3. DISPORRE il pagamento di € 117,65 utilizzando il bollettino RAVRiscossione Sicilia 

S.p.A. Prov. PA – RAV – Agente Riscossione sul C/C n. 12489936; 

 

4. IMPUTARE la spesa di  € 117,65,alla missione 09, Prog. 04, Tit 1, (cap.1725) “sanzioni 

depuratore” del bilancio 2019-2021, esercizio 2020; 

 

5. DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è divenuta esigibile; 

 

 

Il Responsabile del Settore 



f.to Ing. Salvatore Zerillo  

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  

della L.R. 30/2000.   

 

Cinisi li 23/12/2020 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to    Dott.ssa Piera Vitale 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

O      Secondo Settore – Servizi a rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici   

O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O     Capi Gruppo Consiliari 

O     Revisore dei Conti 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
 

 


